ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 апреля 2020 г. N 220-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ ДОТАЦИЙ
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИЗНАННЫХ
ПОБЕДИТЕЛЯМИ ЕЖЕГОДНОГО ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА "ЛУЧШАЯ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРАКТИКА РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области, признанных победителями ежегодного областного конкурса "Лучшая муниципальная практика реализации государственной национальной политики в Ульяновской области".
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства Ульяновской области
А.А.СМЕКАЛИН

Утверждены
постановлением
Правительства Ульяновской области
от 28 апреля 2020 г. N 220-П

[bookmark: P30]ПРАВИЛА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ ДОТАЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИЗНАННЫХ ПОБЕДИТЕЛЯМИ ЕЖЕГОДНОГО
ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА "ЛУЧШАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРАКТИКА
РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
В УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области (далее - дотации) бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области (далее - муниципальные образования), признанных победителями ежегодного областного конкурса "Лучшая муниципальная практика реализации государственной национальной политики в Ульяновской области" (далее - конкурс), в том числе методику распределения дотаций.
2. Дотации предоставляются в целях поощрения муниципальных образований, признанных победителями конкурса.
3. Дотации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление дотаций, доведенных до Правительства Ульяновской области как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
4. Общий объем дотаций, установленный законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, распределяется между бюджетами муниципальных образований, признанных победителями конкурса, в следующем порядке:
50 процентов указанного объема распределяется между бюджетами муниципальных образований, признанных победителями в I категории конкурса, в равных долях;
50 процентов указанного объема распределяется между бюджетами муниципальных образований, признанных победителями во II категории конкурса, в равных долях.
Распределение дотаций между бюджетами муниципальных образований, признанных победителями конкурса, утверждается нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.
5. Дотации предоставляются на основании соглашения о предоставлении дотаций (далее - Соглашение), заключаемого Правительством Ульяновской области с местной администрацией муниципального образования, признанного победителем конкурса, которое должно содержать в том числе информацию об объеме дотаций, предоставляемых бюджету соответствующего муниципального образования, и сроках их перечисления.
6. Дотации перечисляются с лицевого счета Правительства Ульяновской области, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на лицевой счет администратора доходов бюджета муниципального образования, признанного победителем конкурса, открытый в территориальном органе Федерального казначейства и предназначенный для отражения операций, связанных с администрированием доходов бюджета муниципального образования, в сроки, установленные Соглашением.
7. Расходование дотаций осуществляется местными администрациями муниципальных образований, бюджетам которых предоставлены дотации, самостоятельно.